Nº 226, sexta-feira, 21 de novembro de 2014198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112100198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 503.043/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Cetro RM Serviços Ltda. - EPP. OB-
JETO: prestação de serviços de auxiliar de almoxarife. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-073/2014. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 8.666/1993, Lei
nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 580.616,16. VIGÊNCIA: 12 meses a contar de
18/11/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2014NE001862, emitida em 10/11/2014. ASSINATURA:
17/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Daniel Rodrigues
Lessa, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 504.346/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Con-
sultoria Ltda. CNPJ: 78.533.312/0001-58. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato PE-100/2013 - prestação de serviços na área de
comunicação social. ALTERAÇÃO: acréscimo de 4,2% ao valor ini-
cialmente contratado, tendo em vista o aumento de 1 posto de tra-
balho de repórter - 30 horas semanais, com base no art. 65, § 1º, da
Lei nº 8.666/93, passando o valor mensal para R$ 328.026,88 e o
anual para R$ 4.192.582,92. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2014NE000391, reforçada pela
2014NE001868, de 10/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho. Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
José Geraldo Gonçalves, Procurador.

Processo 503.280/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Ideias Turismo Ltda. - EPP. CNPJ:
02.676.310/0001-56. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
DI-007/2013, cujo objeto é a prestação de serviços de agenciamento
de viagens. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
02/01/2015 até 01/01/2016, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para o pe-
ríodo de prorrogação correrão à conta de recursos orçamentários con-
signados ao Contratante conforme notas de empenho a serem ex-
pedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 19/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Maria Cristina Bueno, Sócia Diretora.

Processo 502.844/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: GVP Consultoria e Produção de Eventos
Ltda. - ME. CNPJ: 04.356.735/0001-03. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato PE-093/2012 - prestação de serviços de auxiliar de
biblioteca. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a partir de
12/12/2014 até 11/3/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: fica incluída a subcláusula única na cláu-
sula dezoito facultando ao Contratante, mediante simples aviso, en-
viado com antecedência de no mínimo 30 dias, rescindir o contrato a
qualquer tempo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2014NE001806, de 30/10/2014. ASSINATURA:
20/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vera Lúcia Pereira
Recio Y Alvarez, Sócia Diretora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 501.764/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Silveira & Mrack Ltda. - ME. CNPJ:
14.458.290/0001-26. OBJETO: aquisição de licenças da ferramenta
Atlassian Jira e Plug-ins. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-068/2014-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2013,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 34.634,73. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2014NE001882 e 2014NE001883, emitidas em
12/11/2014. ASSINATURA: 18/11/2014. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Júlio
César Silveira, Sócio-Administrador.